
 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

  
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. 

BIRŽELIO 25 D. SPRENDIMO NR. T3-191 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BŪSTO NUOMOS AR IŠPERKAMOSIOS BŪSTO NUOMOS MOKESČIO DALIES 

KOMPENSACIJOS DYDŽIO APSKAIČIAVIMO, MOKĖJIMO IR PERMOKĖTŲ 

KOMPENSACIJŲ GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-12 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2021-12-21 priimtą Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau – Įstatymas) Nr. XII-1215  8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 20, 21 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-809 ir juo patvirtintus 8, 10 ir 18 

straipsnių pakeitimus, pakeisti Prienų rajono savivaldybės būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo, mokėjimo ir permokėtų 

kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašą(toliau – Aprašas). 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Įstatymo 8 ir 10 straipsnių pakeitimai praplėtė reikalavimus, kuriuos turi atitinki asmenys ir 

šeimos, norintys pasinaudoti teise į paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti. Teisę į išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensaciją turi asmenys ir šeimos, kurie per pastaruosius 5 metus iki 

prašymo suteikti paramą būstui įsigyti pateikimo dienos, prašymo pateikimo metu, taip pat teisės į 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją nustatymo metu neturi būsto nuosavybės 

teise ir nėra pasinaudoję šia paramos forma ar finansine paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatymu. Teisę į būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją turi asmenys ir 

šeimos, kurie neturi Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise būsto arba nuosavybės teise 

turimas būstas, Nekilnojamojo turto kadastro duomenimis,  yra fiziškai nusidėvėjęs daugiau kaip 60 

procentų, arba nuosavybės teise turimo būsto naudingasis plotas (visų Lietuvos Respublikoje 

nuosavybės teise turimų būstų naudingųjų plotų suma), tenkantis (tenkanti) vienam asmeniui ar 

šeimos nariui, yra mažesnis (mažesnė) kaip 10 arba 14 kvadratinių metrų, jeigu šeimoje yra neįgalusis 

arba asmuo, sergantis sunkia lėtinės ligos, įrašytos į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintą sąrašą, forma. 

Įstatymo 18 straipsnis reglamentuoja būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacijos dydį. Numatyta, kad asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensaciją pagal Įstatymo 10 straipsnį ar į išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensaciją pagal Įstatymo 8 straipsnį, būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydis nustatomas pagal bazinį būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydį, kurį nustato socialinės apsaugos 



2 

 

 

ir darbo ministras, vadovaudamasis Vyriausybės patvirtinta Savivaldybės būsto, socialinio būsto 

nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos 

dydžio apskaičiavimo metodika, ir kuris negali būti mažesnis negu Vyriausybės nustatytas minimalus 

bazinis būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydis. 

Laukiami rezultatai: 
Patvirtinus siūlomus Aprašo pakeitimus, bus pakeistas Apraše vartojamas Prienų rajono 

savivaldybės administracijos skyriaus, atsakingo už Aprašo taikymą, pavadinimas ir pagal šiuo metu 

galiojančias teisės aktų normas reglamentuojama būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo, mokėjimo ir permokėtų kompensacijų 

grąžinimo tvarka. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Siūlomi pakeitimai atitinka šiuo metu galiojančias Lietuvos Respublikos paramos būstui 

įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatas.  

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                Sandra Mekionienė 

 

 

 

 

 

 


